

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — — — — — **Cena 25 groszy** — — — — — Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P. K. O. 66.155.—

Program gospodarczy p. Sławka

Ulgi podatkowe dla przemysłu i rolnictwa. — 50 milionów złotych kredytów lombardowych. — Wstrzymanie inwestycji w przedsiębiorstwach państwowych, zagrożających przemysłowi prywatnemu. — 400 milionów złotych na roboty budowlane. — Komercjalizacja kolei. — Kompresja budżetu

Minister Kwiatkowski już ustępuje

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ (F) telefonuje:

Rząd premiera Sławka, otaczający się do dnia wczorajszego najzupełniejszą tajemniczością, nie udzielając nigdzie żadnych wytycznych co do swego programu, wczoraj zupełnie niespodzianie zapomocą jednej z prywatnych agencji prasowych rozesłał komunikat, pochodzący z kół prezydium rady ministrów, a będący czemś w rodzaju programu gospodarczego.

Komunikat podkreśla na wstępie, że dwa pierwsze posiedzenia rady ministrów poświęcone były zagadnieniom gospodarczym, przyczem stwierdza, że ogólne wytyczne polityki gospodarczej w niczem nie odbiegają od zasadniczych tez rządów pomajowych. Rząd pułkownika Sławka, KONTYNUUJĄC POLITYKĘ GOSPODARCZĄ P. BARTLA, postanowił w dalszym ciągu utrzymać wszystkie

wprowadzone i zapowiedziane **ULGI DLA ROLNICTWA**. Co do **PRZEMYSŁU I HANDLU** rząd obecny w szerszym, niż dotychczas zakresie będzie stosował w ramach ustawowych **ULGI PODATKOWE**. Ponadto rząd udzieli **KREDYTÓW LOMBARDOWYCH** w wysokości 50 milionów złotych. Dla gałęzi przemysłu i handlu najbardziej dotkniętych kryzysem, będą czynione starania w kierunku **POTANIENIA KREDYTÓW, UŁATWIENIA KREDYTÓW ZAGRANICZNYCH,**

WZMOŻENIA EKSPORTU I STOSOWANIA RACJONALNEJ POLITYKI CELNEJ.

Starając się o **CIĄGŁOŚĆ PRACY W PRZEMYSLE**, czynnik rządowy zajęte są rozłożeniem i przyspieszeniem zamówień rządowych, które będą regulowane w myśl odnośnych umów. Ponadto **WSTRZYMANE ZOSTANĄ NOWE INWESTYCJE W PRZEDSIĘBIORSTWACH PAŃSTWOWYCH, O ILE ZAGRAŻAJĄ PRZEMYSŁOWI PRYWATNEMU.**

W związku z klęską bezrobo-

cie rząd przeznacza **NA ROBOTY INWESTYCYJNO - BUDOWLANE** (drogi, szosy) **400 MILJONÓW ZŁOTYCH**, oprócz 70 milionów złotych, poświęconych na budowę mieszkań. Równocześnie rząd zapowiada rychłe utworzenie przedsiębiorstwa państwowego „Polskie koleje państwowe“, czyli bliską **KOMERCJALIZACJĘ KOLEI**. W zakończeniu komunikat prezydium rady ministrów stwierdza, że licząc się ze zmniejszoną siłą płatniczą społeczeństwa, a równocześnie

wychodząc z założenia, iż równowaga budżetowa nie będzie zachwiana, ministerstwo skarbu dążyć będzie do **KOMPRESJI BUDŻETU**, przyczem kompresja ta nie będzie w żadnym wypadku tyczyła pomocy dla bezrobotnych.

Powyższy komunikat wydany przez prezydium rady ministrów, co do swej istotnej treści nie przynosi rzeczy nowych i obraca się w dziedzinie komunalów, wysuwanych już bardzo silnie przez p. Bartla, który lansował w swoim czasie przez klub sprawozdawców parlamentarnych podobne zamierzenia.

Jakkolwiek z jednej strony mówi się o konieczności rozbudowy przemysłu i inicjatywie prywatnej z drugiej strony ani dotychczasowa działalność, ani obecne posunięcia rządu nie wskazują na to, by miano ochotę zerwać z etatyzmem. Zapowiedź kompresji budżetu, którą już w swoim czasie sygnalizowaliśmy, dowodzi jeszcze raz ile racji posiadały przestrogi, wysuwane podczas debaty generalnej nad preliminarzem budżetowym w sejmie, wskazujące na jego nierealność.

Drugi wiceminister w ministerstwie przemysłu i handlu

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ (Fr.) telefonuje:

Utrzymuje się uporeczywie pogłoska, że w ministerstwie przemysłu i handlu zostanie w najbliższych dniach utworzony drugi podsekretariat stanu.

Liczyć się należy z tem, że minister Kwiatkowski, który wyjeżdża na urlop, nie wróci już na swoje stanowisko. Do chwili mianowania jego następcy kierowałby ministerstwem przemysłu i handlu obywatel podsekretarz stanu.

Dr. med. B. Donchin

choroby oczu
powrócił 3614
Moniuszki 1. tel. 200.07.

Konferencja morską zakończona

Francji i Włochom pozostawiono możliwość przyłączenia się do układu Ameryki, Anglii i Japonii

LONDYN, 10, IV. (PAT). Konferencję morską można uważać za skończoną. W ostatniej chwili for-

mula interpretacji art. 16 paktu ligi narodów została zarzucona. Wobec nieustępliwości Włoch, które uniemożliwiły Francji uczynienie redukcji 50 tysięcy ton, obecnie ma zostać zawarte porozumienie 5 mocarstw w sprawach technicznych i zawarcie klauzul ograniczeń

cyfrowego tonażu trzech mocarstw. Klauzula obowiązywać będzie Amerykę, Anglię i Japonię. Porozumienie techniczne obowiązywać będzie 5 mocarstw; pozostawiona zostanie możliwość przystąpienia Francji i Włoch do układu z chwilą dojścia do porozumienia.

Czy podpis Ulitza?

Rzeczoznawcy po raz wtóry różnią się w zeznaniach

KATOWICE, 10, IV. (PAT). W dalszym ciągu procesu przeciwko Ulitzowi przystąpiono do ponownego przesłuchania prof. Króla, który przedstawił badania fotograficzne inkryminowanego dokumentu, zawierającego podpis Ulitza. Podtrzymuje on pierwotne orzeczenie, złożone przed sądem I instancji, twierdząc, że podpis na doku-

mencie pochodzi od oskarżonego Ulitza. Następnie przesłuchany był rzeczoznawca prof. Bischoff, który oświadczył, iż nie zmienia swego zdania z I instancji, że na podstawie fotografii nie może orzec ani o autentyczności ani o sfalszowaniu. O godz. 20,25 rozprawy przerywano do jutra.

Zamach na konsulat włoski

Grupa 30 osób obrzuciła gmach kamieniami

NICEA, 10, IV. (PAT). Wczoraj wieczorem grupa, złożona z 30 osób, obrzuciła kamieniami gmach konsulatu włoskiego, wybijając

szyby. Dwóch agentów policji, którzy rzucili się w pogoń, zdołało za trzymać dwóch z tej grupy. Zatrzymani odmawiają wyznań.

Nadzwyczajny Telegram!

Do wszystkich obywateli Rzeczypospolitej Polskiej

Już znów podajemy do ogólnej wiadomości, iż **ostatnia premia** w obecnej **V KLASIE** na ostatni numer wyciągnięty z koła szczęścia

zł. 150.000

padła na Nr. 104.742

Sprzedany w naszej najszcześniejszej kolekturze.

Jedyna największa, najstarsza i najszcześniejsza kolektura w Polsce

E. LICHTENSTEIN

Łódź, Piotrkowska 11, Piotrkowska 72

Polecamy nadal nasze szczęśliwe losy do I kl. 21 lot. państw.

MARSZ EUROPY NA MOSKWĘ PRZY POMOCY POLSKICH ŻOŁNIERZY

W pewnych sferach finansistów zachodnio-europejskich podniesiono na nowo stare hasło interwencji zbrojnej w Rosji. Koła gospodarcze zagranicą, zaniepokojone sowiecką „piatiletką”, wznicię ją naraz hasła wojenne, żądając ekspansji wojskowej przeciwko Moskwie, twierdząc nawet, że wyprawa taka została już postanowiona. Wszystkie te nieprawdopodobne rzeczy opowiada na łamach endeckiego organu „Gazety Warszawskiej”, wielki mistrz Obwlepu p. Roman Dmowski, który jako nader blisko stojący sfer wielokapitalistycznych, napewno dobrze jest poinformowany co do nastrojów, jakie tam kielkują.

Pisze więc p. Dmowski o planie podzielenia Rosji na komisarjaty ligi narodów, o innym znów projekcie parcelacji olbrzymich przestrzeni pomiędzy szeregiem mocarstw i na wet państw mniejszych. Jest rze-

czą znamienną — pisze p. Dmowski — że we wszystkich tych pomysłach przebija myśl nietyłe obalenia Sowietów, ile ujarzżenia Rosji. Pierwsze miały być tylko wstępem do drugiego.

Autor zaznacza dalej, że wojowniczy finansisci nie myślą wcale wciągać swoich państw w wojnę. Ich idea jest powierzyć tę operację... Polsce. Mówią to całkiem otwarcie i ob'ecują nam, że przy podziale Rosji otrzymamy znaczne obszary na Wschodzie. Przytem czeka nas i inne wynagrodzenie za naszą krew — mianowicie dają nam do zrozumienia, że na prowadzenie wojny Polska otrzymałaby większą pożyczkę zagraniczną. Jednem słowem Zachód chce prowadzić wojnę przeciwko Sowietom do ostatniej kropli krwi... polskiej.

P. Dmowski zwraca jednocześnie uwagę, iż o planach takich słyszał nietylko z ust finansistów

i polityków, ale równ. można o tem sądzić z artykułów gazetowych z ostatnich paru miesięcy, gdzie rozwijana jest planowa kampanja, będąca widocznie przygotowaniem do jakiejś wielkiej akcji przeciw Sowietom.

Nie można p. Dmowskiego staro endeka, oskarżać o bolszewizm lub czynić z niego obrońcę Sowietów, chociaż pisze on to, o czym gazety moskiewskie trąbią od niepamiętnych czasów. Widocznie chleb opozycyjny otworzył mu oczy na niektóre rzeczy i przywrócił rozsądniejszy sposób patrzenia na świat, niż to endeków cechowało dotychczas. Dlatego też pod tem, co pisze p. Dmowski, potępiając idjotyzm mrzonki o ataku Europy na Moskwę przy pomocy polskich żołnierzy, może się podpisać każdy rozsądny obywatel polski bez względu na swe wyznania polityczne.

A więc słusznie autor zaznacza, iż byłbyśmy ostatnimi durniami, gdybyśmy się dali wziąć na podobne obiecanki. Przedewszystkiem p. Dmowski wyraża zdziwienie, iż finansisci Zachodu, których cechowała po wojnie antypatja do rozpraw zbrojnych i wogóle awantur międzynarodowych, naraz stali się propagatorami militarnych przedsięwzięć. Nie chce się poprostu wierzyć, aby podobne pomysły mogły się tłuc po głowach ludzkich. Słusznie pisze autor o Rosji, iż mylą się ci, którym się zdaje, „że można rozstrzygać losy stu milionów ludzi, nie pytając o ich zdanie, i że można ich życie przymusowo regulować bez takiego aparatu, na jaki się mogły zdobyć tylko Sowiety. Tylko ludzie, całkowicie pozbawieni wyobraźni politycznej, mogą poważnie o podobne dziecinnych pomysłałach rozprawiać.

Gdy chodzi o zorganizowanie samej wyprawy przeciw Rosji, każdy przedewszystkiem zwrócić musi uwagę na to, że narody dzisiejsze bardzo są dalekie od wojowniczości, raz dlatego, że pamiętają jeszcze dobrze rozkosze wielkiej wojny, powtóre, że wzięły na serje pacyfizm swoich politych w latach powojennych i samą myśl wojny surowo w swych przekonaniach po-

tepiły. Z drugiej strony, państwa europejskie mają nazewnątrz pewne kłopoty z komunistami i rządy ich rozumieją, że w razie wojny przeciw Sowietom mogłyby one stać się dużemi kłopotami“.

Podzielamy w zupełności zdanie p. Dmowskiego, iż pomysły owe są niedorzeczne i fantastyczne aczkolwiek nie wierzymy, by na Zachodzie mieli nas za masę tak bierną, że na komendę damy się wciągnąć w wojnę.

Wszystkie podobne projekty interwencyjne“ musimy odeprzeć z całą energją, i traktować je należy jako kawał, na który Polska nie da się wziąć za żadną cenę.
J. P.

Rozstrzelani armatami

Po obaleniu peroniosiecznych rządów uzurpatora afgańskiego Bacz Sakao król Nadir Khan tępi nieubłaganie jego dawnych współpracowników. Ostatnio kazał on stracić w okrutny sposób 11 uwięzionych buntowników. Przywiązano ich mianowicie do otworów łuf armatnich, poczem dano ognia, tak że ciała skazńców zostały rozzerwane wystrzałami.

**Ceny miejsc
znizone!**



**Ceny miejsc
znizone!**

Dziś rewelacyjna premjera!

Wspaniały przedświataczny dwuszlagerowy program!

— I. —

Usta zbyt czerwone

Wzruszająca do łez paryska kino-sztuka salonowa pełna subtelnego wdzięku i wyrafinowanej elegancji.

W roli głównej subtelnie piękna

Florence Vidor
Albert Conti, Loretta Young i Matty Kemp.

— II. —

GÓRA KAWALERSKI STAN

Arcywesoła komedia pełna niebywanych sytuacji, dowcipu i humoru.

W roli głównej as humoru Ameryki

Chester Conklin

MUZYKA M. LIDAUERA.

Na pierwszy seans od godz. 4 wszystkie miejsca po 50 gr.

DWIE GWIAZDY

słodka, wesoła i pełna wdzięku ulubienica Łodzi

ANNY ONDRA

oraz niezrównany komik

Zygfryd ARNO

wystąpią w szampańskiej bombie śmiechu i humoru

p. t.

KSIEŻNICZKA JAZZBANDU

Świąteczny program kina „PALACE“

Ogłoszenie.

Wybitny znawca pocałunków

HARRY LIEDTKE

przybywa na kilka dni do Łodzi

i udzieli lekcji całowania się

Chętnych pouczy: jak, gdzie i kiedy należy całować.

Zgłoszenia przyjmuje codziennie w godz. biurowych kancelarja kinoteatru

LUNA

DODATEK POWIEŚCIOWY „GŁOSU PORANNEGO” Z D. 11. IV. 1930 R. Nr. 22.

MORD NA BOISKU

POWIEŚĆ SENSACYJNO-KRYMINALNA A. CHRISTIE.

Ciąg dalszy).

— Co chcesz przez to powiedzieć?

— Sądzę, że wkrótce będę mógł to wyjaśnić. Ale teraz muszę spieszyć na stację.

— Masz jeszcze bardzo dużo czasu.

— Może, ale nie lubię przychodzić na dworzec w ostatniej chwili. Wiesz, że nie znoszę pośpiechu.

— W każdym razie odprawdę cię!

— Tego nie uczynisz. Zabraniam ci. —

Głos jego brzmiał tak stanowczo, że ze zdumieniem podniosłem głowę.

— Do widzenia. Pozwolisz, że cię uściskam!

Gdy Poirot odszedł, udałem się na plażę. Szedłem powoli, obserwując kąpiących się. — Przymyślałem, że ujrzę między nimi Cinderellę, ale się omyliłem. Nigdzie jej nie było. Wpadło mi na myśl, że przez samą grzeczność, należy zapytać się o jej zdrowie. A poza tym mogę sobie w ten sposób zaoszczędzić nieprzyjemności, bowiem, gdy ja do niej nie pójde, ona może złożyć mi wizytę w willi Genevieve. A to byłoby bardzo przykre. Lepiej więc pójść do niej i wytłomaczyć w kilku słowach, że nie mogę być nadal jej przewodnikiem.

Udałem się więc w kierunku miasta i wkrótce odnalazłem hotel Mia - Mare. Nieswojo mi było, że nie znam jej nazwiska; postanowiłem więc pokreślić się po hotelu i odnaleźć ją bez żadnej pomocy. Prawdopodobnie jest teraz na tarasie. Merlinville — to małe miasteczko, opuszcza się hotel, aby iść na plażę i wraca się znów

do hotelu. Innych rozrywek niema. Kasyno nawet jeszcze niewykończone.

O ile więc przeszedłem całą plażę i nie spotkałem Cinderelli, znajduje się napewno w hotelu. Wszedłem do środka. Na werandzie siedziało sporo osób, ale tej, której szukałem, nie było między nimi. Wszedłem do hallu, zajrzałem do salonu i do czytelnicy. Cinderelli nigdzie nie znalazłem. Zacząłem się niecierpliwić. Przywołałem portjera i wcisnąłem mu w rękę pięć franków.

— Chciałbym zobaczyć się z pewną panią, która tu mieszka. Mała, brunetka z Anglii. Nazwiska jej nie znam.

Portjer zastanawiał się.

— Nie mieszka u nas, ani jedna młoda panią.

— Może amerykanka, — powiedziałem.

Portjer potrząsnął głową.

— Nie, proszę pana. Wogóle w naszym hotelu mieszka sześć czy siedem kobiet, wszystkie są to już starsze osoby. Tu pan jej nie znajdzie, proszę pana.

Mówił tak stanowczo, że zacząłem się wahać.

— Ale ta pani powiedziała mi, że tu mieszka.

— Pan chyba źle słyszał — albo ta pani podała złe adres, bowiem pytał się tu już o nią jeden pan.

— Co pan mówi? — krzyknąłem zdumiony.

— Tak, proszę pana. Ten pan opisał ją tak samo, jak pan.

— Jak on wyglądał?

— Niski mężczyzna, dobrze ubrany, bardzo grzeczny; miał dziwny kształt głowy i zielone oczy.

Poirot! Dlatego więc nie po-

zwolił odprowadzić się na stację. Co za bezczelność! Będę go musiał poprosić, aby się nie mieszał do moich spraw. Czy sądzi on, że potrzebny mi jest opiekun?

Podziękowałem portjerowi i opuściłem hotel. Czułem wielki żal do mego przyjaciela i byłem zły, że nie stoi teraz przedemną. Miałem wielką ochotę powiedzieć mu, co o nim myślę. Czyż nie zapewnilem go, że nie mam zamiaru jej odwiedzić? Przyjaciele są czasem zbyt szalenie przesadni.

Ale gdzie ona może być? — Zacząłem się zastanawiać. Prawdopodobnie przez roztrzęsanie wymieniła złe nazwę hotelu. A może nie było to roztrzęsanie? Może całkiem świadomie podała mi fałszywy adres i zataiła nazwisko?

Im dłużej nad tem myślałem, tem mocniej byłem przekonany, że moje ostatnie przypuszczenie jest prawdziwe. Z jakichś nieznanych mi powodów nie chciała aby ta znajomość zamieniła się w przyjaźń. I chociaż odpowiadało to moim własnym zamierzeniom z przed pół godziny, — byłem zły. W bardzo kiepskim humorze wróciłem do willi Genevieve. Nie wszedłem do wnętrza domu, lecz udałem się w stronę małej ławeczki, stojącej w pobliżu szopy, i tam usiadłem.

Po kilku chwilach usłyszałem w pobliżu jakieś głosy. Nie pochodziły one z ogrodu, w którym się znajdowałem, ale z ogrodu sąsiedniego, należącego do willi Marguerite; głosy te szybko się zbliżyły. Rozróżniłem głos dziewczęcy, — był to głos Marty.

— Najdroższy, — rzekła, —

czy to prawda? — Czy wszystkie nasze troski minęły?

— Wiesz przecież, kochana moja, Marto, — odparł Jack, — że nie nas rozdzielić nie może, Ostatnia przeszkoda jest usunięta. —

— Jacku, — szepnęła dziewczę, — boję się.

Wstałem. Przez szparę w płocie ujrzałem młodą parę. — Jack obejmował Martę w pół, patrzyli sobie z miłością w oczy. Stanowili przepiękną parę, — ten ciemny, zgrabny chłopiec i złotowłosa boginka. Był jak stworzeni dla siebie.

— Czego się boisz, kochanie? — pytał Jack. — Teraz nie masz już żadnych powodów do obaw!

Zatrwożone oczy dziewczęcia, przypomniały mi słowa Poirot'a.

— Obawiam się — o siebie.

Odpowiedzi Jacka nie słyszałem, bowiem uwagę miał zwrócić na dziwne zjawisko. Zdawało mi się, że pod płotem widzę brunatny krzak. — Skąd teraz na początku lata rośliny może mieć taki kolor! — pomyślałem. Gdy się zbliżyłem — krzak cofnął się i pokłonił palec na ustach. Był to Giraud.

Ostrożnie zaprowadził mnie za szopę.

— Co pan tu robi? — spytałem szeptem.

— To samo, co pan — słucham.

— Ale ja tego nie uczyniłem specjalnie.

— A ja właśnie naodwrot!

Znów musiałem podziwiać tego człowieka, choć go nie znośiłem. Giraud spojrzął na mnie z niechęcią.

— Szkoda, że pan się tu zja-

wił. Za minutę mogłem usłyszeć coś bardzo ważnego. Gdzie pan zostawił swego przyjaciela?

— Pan Poirot pojechał do Paryża, — odparłem chłodno.

— Pojechał do Paryża! Bardzo dobrze zrobił. Im dłużej tam zostanie, tem lepiej. Ale czego on tam właściwie szuka?

W głowie jego brzmiała ironia.

— Nie wolno mi o tem mówić, — odpowiedziałem spokojnie.

— Jest chyba na tyle rozsądny, że panu tego nie powiedział, — zauważył niegrzecznie Giraud. — Dowiedzenia, mam dużo roboty. — Odwrócił się na pięcie i odszedł.

Giraud nie życzył sobie mego towarzystwa, a potem co widziałem, było dla mnie całkiem jasne, że i Jack go nie pożąda.

Wróciłem więc do miasta, wzięłem kąpiel i udałem się do mego hotelu. Wcześniej poszedłem spać, zaciekawiony, co przyniesie dzień następny.

W każdym razie nie byłem przygotowany na to, co się stało. Akurat zasiadłem w jadalni do śniadania, gdy kelner, który rozmawiał z kimś na tarasie, wszedł do sali. Był wielce zdenerwowany. Wahał się przez chwilę, poczem doszedł do mnie i rzekł:

— Pan wybaczy, ale zdaje mi się, że pan interesuje się sprawą mordu w willi Genevieve.

— Tak, — odparłem żywo, — ale dlaczego pan o to pyta?

— Czy pan jeszcze nie słyszał o najnowszej nowinie?

— O jakiej nowinie?

(d. c. a.)

Teatr Świetlny
CASINO

Ostatnie dni!

„Kult Ciała”pg. powieści **M. SROKOWSKIEGO**Walka dwóch serdecznych przyjaciół o ukochaną kobietę.
Historja wszechpotężnej miłości druzgocącej wszelkie przeszkody i zapory — W rolach głównych:**MICHAŁ VICTOR VARCONYI,
AGNES PETERSEN - MOZŁUCHINOWA
EUG. BODO, PAWEŁ OWERŁŁO**

Zdjęć dokonano w Warszawie, Wiedniu, Budapeszcie i Nicei.

Orkiestra pod kierunkiem L. Kantora. 3590

Początek o g. 4,30 po poł.



Dziś i dni następnych!

Uduchowiony poemat miłości i poświęcenia.

Film, który wzrusza do łez nawet największych cyników

Siódme Przykazanie

Reż. Frank Borzage

W rolach głównych

**Janet Gaynor
Charles Farrell**Orkiestra symfoniczna pod batutą
SZ. BAJGELMANA 3565I-szy Dźwiękowy
Kino-Teatr w Łodzi „**SPLENDID**”
Na aparatach „Western Electric”Ostatnie dni! Najwspanialszy przebieg sezonu!
Genjalny śpiewak i artysta filmowy**AL JOLSON**
Jako
Śpiewak Jazzbandu

Historja życia artysty, który wyrwany z murów tradycji ghetta zdobył największą sławę. Tragedja genialnego śpiewaka, którego ojciec, kantor synagogalny wyrzekł się za zerwanie z tradycją i wybaczył surowy wyrok na łożu śmierci, gdy Al Jolson w zastępstwie kantara synagogi śpiewał pieśń pojednania

**KOL
NIDREJ**Początek seansów o godzinie 6, 8 i punktualnie o
10-ej wiecz.

Ceny miejsc niższe: 1,—, 2,—, 3,—

Wiadomości bieżące

P. Prezydent Rzpl. tej w Łodzi

obecny będzie na otwarciu szpitala okr. zw. kas chorych

NOWA GAZOWNIA W ŁODZI. Jak wiadomo, dotychczasowa gazownia miejska nie odpowiada przeznaczeniu, a z powodu starych urządzeń kalkulacja gazu przy obecnym zapotrzebowaniu jest zbyt wysoka. Magistrat przez dłuższy czas zastanawiał się nad tą sprawą i wreszcie doszedł do przekonania, iż należy wybudować nową gazownię. Obecnie jak się dowiadujemy, plan budowy nowej gazowni miejskiej został już przez magistrat opracowany według wzorów zagranicznych i wkrótce stanie się aktualną sprawą rozpisania konkursu na budowę gazowni. (b)

DODATKOWA KOMISJA POBOROWA. Jutro, w sobotę, odbędzie się w lokalu przy ul. Pomorskiej 18 dodatkowa komisja poborowa dla tych z rocznika 1908 i starszych, którzy dotychczas nie stawali na komisji i nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej. Na komisję winni stawić się zamieszkał na terenie komisarjatów policki 2, 3, 5, 8, 9, 11 o ile otrzymali wezwania ze starostwa grodzkiego. (b)

KREDYTY NA PRYWATNE BUDOWLE. Jak się dowiadujemy, ustalony już został kontyngent na budowę domów na rok 1930 i wkrótce magistrat otrzyma dodatkowe instrukcje. W roku bieżącym pożyczki otrzymają tylko prywatne osoby i wbrew obliczeniom magistratu rząd nie zgadza się na użycie kontyngentów dla wykończenia domów na Polesiu Konstantynowskim. Komitet rozbudowy na posiedzeniu swym rozpatrzy już wniesione podanie o pożyczki i rozdzieli według oceny komisji fachowych. (b)

500-LECIE TUSZYNA. Jak już donosiliśmy, Tuszyn święcić będzie w czerwcu 500-lecie swego istnienia, na którą to uroczystość zaproszeni będą prezydent Rzpl. tej marszałek Piłsudski, rząd i okoliczne władze samorządowe. Podczas uroczystości nastąpi odsłonięcie pomnika Jagiełły, założyciela Tuszyna, który to pomnik projektu artysty rzeźbiarza M. Lubelskiego odlany już został w brązie. (b)

50-LECIE NACZELNIKA TOPORNIKÓW. Łódzka straż ogniowa święcić będzie w dniu 25 b. m. uroczystość 50-lecia pracy w straży ogniowej naczelnika toporników I oddziału p. Pfeifera. Uroczystość odbędzie się z całym ceremonialnym i wręczeniem odnośnych dyplomów i odznaczeń jubilatowi. Na uroczystości obecni będą przedstawiciele władz rządowych i samorządowych. (b)

NOCNE DYŻURY APTEK. Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: G. Antoniewicza (Pabjanicka 50); K. Chądzyńskiego (Piotrkowska 164); W. Sokolewicza (Przejazd 19); Rembielińskiego (Andrzejka 26); J. Zundelewicza (Piotrkowska 25); M. Kasperkiewicza (Zgierska 54); S. Trawkowskiej (Brzezińska 56).

Przed paru dniami donosiliśmy, że komisarz okręgowego związku kas chorych, p. Łopuszański, zwrócił się za pośrednictwem ministra pracy do prezydenta Rzeczypospolitej, prof. Ignacego Mościckiego z prośbą o zezwolenie na nazwanie nowego szpitala imieniem pana prezydenta oraz o zaszczytowanie uroczystości otwarcia tego szpitala swoją obecnością, która ma odbyć się w bież. miesiącu.

W dniu wczorajszym okręgowy związek kas chorych otrzymał pismo z ministerstwa pracy i op. społ., zawiadamiające, że prezydent Rzeczypospolitej zgodził się na nazwanie okręgowego szpitala kas chorych przy ulicy Zagajnikowej swym imieniem.

Jednocześnie prezydent po-

dał do wiadomości, iż zaszczyt swą obecnością uroczystości otwarcia wymienionego szpitala, o ile mu na to czas pozwoli, w przeciwnym razie wyśle na uroczystość swego przedstawiciela.

W związku z tem w okr. zw. kas chorych czynione są przygotowania, celem godnego przyjęcia głowy państwa, jakoteż całego szeregu osobistości ze sfer rządowych i świata naukowego.

Termin otwarcia i poświęcenia szpitala przy ulicy Zagajnikowej wyznaczono na dzień 27 b. m.

Na uroczystość otwarcia przybędą do Łodzi ministrowie pracy i op. społ. oraz przemysłu i handlu. Poza tem przy-

będzie do Łodzi kilku dyrektorów poszczególnych departamentów ministerstw, dyrektorzy wszystkich kas chorych w powiatu łódzkim oraz reprezentanci innych okr. zw. kas chorych i profesorowie wyższych zakładów naukowych.

Należy zaznaczyć, że gmach okręgowego szpitala kas chorych został całkowicie już wykończony, zainstalowano w nim wszystkie niezbędne instrumenty i aparaty lekarskie, zastosowane do najnowocześniejszych zabiegów medycznych.

Szpital ten będzie jednym z największych szpitali w Polsce, wybudowanych kosztem kas chorych i urządzonym na modłę europejską.

Mjr. Wołoszynowski i prokurator apelują

W maju przed sądem staną osoby cywilne zamieszane w aferę poborową

W sprawie mjr. Wołoszynowskiego, skazanego na wydalenie z wojska i 2 lata więzienia za zdeszczanie zwrot.

Mianowicie mjr. Wołoszynowski, niezadowolony z wyroku,

złożył skargę kasacyjną, z drugiej zaś strony prokurator kpt. Mitowski również założył sprzeciw przeciwko zbyt niskiemu wymiarowi kary.

Pozatem dowiadujemy się,

iż dalszy ciąg procesów w sprawie afer poborowych odbędzie się w najbliższym czasie.

Jeśli chodzi o osoby cywilne zamieszane w aferę, to kolejno na ławie oskarżonych zasiadają Bęczkowska, Leng, Serejski, Daube i Steigert.

Procesy te rozpoczną się w maju.

Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

Zjazd delegatów

Związku Strzeleckiego Okręgu Łódzkiego

W dniu 13 kwietnia b. r. o godz. 10 w sali rady miejskiej miasta Łodzi odbędzie się zwyczajny okręgowy zjazd delegatów związku strzeleckiego okręgu łódzkiego, w celu wyboru nowych władz okręgowych na rok 1930.

Na powyższy zjazd przybywają

delegaci z przeszło 300 oddziałów związku strzeleckiego, reprezentujący z górą 13 tysięcy członków.

Zjazd zaszczytą swą obecnością przedstawiciele miejscowych władz państwowych oraz szereg zaproszonych gości — sympatyków związku strzeleckiego.



Dziś i dni następnych!

Wspaniała para kochanków MIKOŁAJ RIMSKI i ELZA TEMARY

w najlepszej swej kreacji p. t.

DLATEGO, że CIĘ KOCHAM

Dramat wielkiej miłości i poświęcenia.

Realizacja chluby Francji Ch. BURGUETA.

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrekcją A. CZUDNOWSKIEGO.

Początek seansów o godz. 4-ej p. p., w sob. i niedz. o godz. 12-ej w poł., ostatniego o godz. 10-ej wiecz.

Ceny miejsc na pierwszy seans od 1.— zł.; w sob. i niedz. od 12 do 3 pp. wszystkie miejsca po 1. zł. i 50 gr. 3392

Budżet łódzkiej kasy chorych na stole sekcyjnym min. pracy i opieki społecznej

Jak się dowiadujemy, w końcu ubiegłego tygodnia zakończone zostały prace nad budżetem łódzkiej kasy chorych na rok 1930-31. Preliminarz budżetu został, w redakcji władz kasy przesłany, z polecenia ministerstwa pracy i opieki społecznej do głównego zakładu ubezpieczeń, jako do władzy nadzorczej, do zatwierdzenia.

W związku z tem udali się w dniu wczorajszym do Warszawy komisarz kasy chorych m. Łodzi Łopuszański, oraz naczelny lekarz kasy Bogusławski.

Przedstawiciele kasy wezmą w głównym urzędzie ubezpieczeń udział w definitywnych pracach nad zatwierdzeniem finansowych zamierzeń kasy, udziela władzy nadzorczej szeregu wyjaśnień w wyniku których uzgodniony zostanie cały szereg spornych pozycji preliminarza.

Ostatecznie budżet przesłany zo-

stanie z głównego urzędu ubezpieczeń do ministerstwa opieki społecznej, poczem dopiero uzyska moc prawną.

Jak słysząc, powołany powtórnie na stanowisko ministra pracy i opieki społecznej, płk. Prystor, ma cały szereg zastrzeżeń co do działalności łódzkiej kasy i przez modyfikację preliminarza w porozumieniu z mianowanym przezeń komisarzem, p. Łopuszański postara się wywrzeć swój wpływ na linię działalności łódzkiej kasy chorych. (el)

Dr. med. 2472

REICHER

Choroby skórne i weneryczne Leczenie diatermją. Elektroterapia.

Południowa 28

Od 8—10 rano, 12—2, 5—8.30 w.

W niedziele od 9—2

Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med. 3243

S. Niewiażski

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych leczenie światłem, badanie krwi i wydzielin

Andrzeja 5. telef. 159-41

Przyjmuje od 8—11 i od 5—9 wiecz

w niedziele i święta od 9—1

Oddzielna poczekalnia dla pań.

Największy film dźwiękowy świata

ARKA NOEGO

Powszechny nadmiar surowców

powoduje kryzys zbytu i spadek cen na wszystkich rynkach

Już od kilku lat obserwować można na całym niemal świecie ciężki kryzys zbytu surowców, znajdujący swój wyraz w systematycznym spadaniu cen i w ciągłym poszukiwaniu nowych rynków zbytu. O rozmiarach spadku cen na surowce świadczy najlepiej zestawienie, sporządzone przez londyński Board of Trade, w którym stan w roku 1913 oznaczono 100. Ponieważ w zestawieniu tem uwzględniono powojenną dewaluację pieniądza, są w niem powojenne ceny stosunkowo wysokie w porównaniu z cenami przedwojennymi. Spadek cen surowców jest systematyczny już od roku 1925:

STAN INDEKSU CEN SUROWCÓW.

w roku 1913 — 100,0
w roku 1925 — 159,1
w roku 1926 — 148,1
w roku 1927 — 141,3
w roku 1928 — 149,3
w roku 1929 — 136,5
w styczniu r. b. 131,0
w lutym r. b. 127,8.

Przyczyny stałego spadku cen surowców tkwią przedewszystkiem w ich nadprodukcji. Po wojnie światowej, kiedy poszczególne państwa zmuszone były w przyspieszonym tempie odbudowywać zniszczone przez wojnę prowincje i rekonstruować swe gospodarstwo narodowe, produkcja wszelkiego rodzaju surowców odbywała się w bardzo szybkim tempie, odpowiadającym zresztą do pewnego stopnia ówczesnemu tempu konsumpcji. Wkrótce jednak konsumpcja zaczęła podnosić się w tempie daleko powolniejszym, podczas gdy produkcja w dalszym ciągu wznosiła się w tempie szybkim. Proces ten silną rzeczą doprowadził do nadprodukcji i do systematycznego spadku ich cen.

Poniższe zestawienie najlepiej ilustruje rozmiary tej nadprodukcji:

SWIATOWA PRODUKCJA:	przed wojną	w roku 1929 wzgl. 1929-30
pszenica (w milionach q.)	999,95	1,120,00
cukier (w milionach ton)	19,88	28,28
bawełna (w milionach q)	42,00	49,70
kauczuk (w tonach)	104,802,00	855,000,00
węgiel (w milionach ton)	1,337,00	1,520,00
żelazo (w milionach ton)	81,50	97,00
stal (w milionach ton)	76,50	123,00
miedź (w tysiącach ton)	1,073,00	2,100,00
ołów (w tysiącach ton)	1,292,00	1,925,00
cynk (w tysiącach ton)	1,144,00	1,600,00
cyna (w tysiącach ton)	149,00	210,00
ropa naft. (w milj. beczek)	350,00	1,480,00

Jak z tabeli powyższej wynika, produkcja wszelkiego rodzaju surowców wzrosła w czasach powojennych bardzo znacznie, podczas gdy w tym samym okresie czasu konsumpcja wzrosła naogół bardzo nieznacznie. Wskutek tego na rynkach międzynarodowych daje się zauważyć powszechny nadmiar surowców, co powoduje ów kryzys i spadek cen, obserwowany

już od dłuższego czasu wszędzie. Wyjątek stanowią tylko bardzo nieliczne rodzaje surowców, na które zapotrzebowanie po wojnie jest większe niż przed wojną, przedewszystkiem więc te surowce, które znajdują zastosowanie w rozwijającym się ostatnio bardzo szybko przemyśle samochodowym.

Nadzory i upadłości

W końcu lutego b. r. firma „BRAUN i FABRYKANT” wniosła podanie o odroczenie wypłat. Firma ma swoją siedzibę przy ul. Cegielnianej 31; trudni się wyrobem i sprzedażą towarów włókienniczych. Przedsiębiorstwo istnieje od 1914 roku i posiada charakter spółki firmowej.

Bilans sprawdzony przez biegłego wykazuje w zamknięciu 925,000 zł. Kapitału własnego posiada firma 2,000 zł., zobowiązania krótkoterminowe wynoszą 825,000 zł. i są pokryte przez aktywa, złożone wyłącznie z pozyceji pólplennych i płynnych, a wśród nich kasa i weksle w portfelu wynoszą 15,000 zł. towary — 565,000 zł., dłużnicy z otwartego rachunku — 250,000 zł. ogółem 925,000 zł. Ponieważ większość stanowią pozyceje, które dla

swego upłynnienia wymagają czasu na spieniężenie, przeto sąd, uznając sanację za możliwą pod warunkiem udzielenia odroczenia wyplat przychylił się do prośby patentów i ustanowił nadzór nad ich przedsiębiorstwem do dnia 5 lipca bież. roku.

Sędzią komisarzem mianował s. h. Kujawskiego, nadzorcami — apl. adw. Adolfa Markowicza i kupca Bacharjera.

Następnie sąd udzielił odroczenia wypłat firmie HIRSZ BLAWAT. Firma istnieje od 27 lat; m'iesięc się przy ul. 28 pułku S. K. Nr. 27. Właściciel trudni się oddawaniem materiału na pończochy chałupnikom, a częściowo wyrobem pończoch na własnych warsztatach oraz sprzedażą gotowych wyrobów.

Trzecią firmą, której udzielono odroczenia wypłat była B-CIA P. i M. SZWALBE. Przedsiębiorstwo istnieje od 21 lat.

Bilans sprawdzony przez biegłych zamknięty jest sumą 465,000 zł., skład towarów, obliczony bardzo ostrożnie z odliczeniem ewentualnych strat przedstawia wartość 355,000 zł., dłużnicy — 60,000 zł. Obydwie te pozyceje, nie licząc

Sędziowie handlowi obradowali w dniu wczorajszym

W dniu wczorajszym odbyła się konferencja grona sędziów handlowych przy łódzkim sądzie okręgowym. Narady obracały się wokół najaktualniejszych zagadnień z dziedziny sądownictwa handlowego.

Dowiadujemy się, iż sędziowie handlowi, którzy — jak wiadomo — rozpoczęli przed kilku tygodniami swe kadencje, podejmować będą w dniach najbliższych p. Bełżyńskiego, prezesa sądu okręgowego w Łodzi uroczystym bankietem.

Rynek pieniężny

GOTÓWKA
Dolary 8,90

CZEKI

Belgja 124,53
Holandia 358,80
Kopenhaga 238,85
Londyn 43,39
Nowy Jork — czeki 8,908
Nowy Jork — kabel 8,921
Paryż 34,93,25
Praga 26,41,50
Szwajcaria 172,86
Wiedeń 125,69
Włochy 46,77
Berlin 212,90

AKCJE

Handlowy 117,—
Siła i Światło 97,—
Wysoka 139,50
Węgiel 54,—
Ostrowieckie, Serja B. — 70.—
Starachowice 20,50
Polski 167,50
Cukier 27,50
Kol. Żel. Dojazdowe 17.—
Lilpop 25,50
Haberbusch 108,—

PAPIERY PAŃSTWOWE i LISTY ZASTAWNE.

Inwestycyjna 122,75
dolarówka 75,75
5 proc. konwersyjna 55,—
5 proc. Kolejowa 51,—
8 proc. Banku gospodarstwa krajowego 94,—
7 proc. listy zastawne ziemskie dolarowe 75,—
4 i pół proc. listy zastawne ziemskie zł. 54,50
4 i pół proc. m. Warszawy 54,77
5 proc. m. Warszawy 57,50
8 proc. m. Warszawy 76,50
8 proc. m. Kalisza 66,75
8 proc. m. Łodzi 70,—
10 proc. m. Siedlec 79,—

NOTOWANIA BAWELNY. LIVERPOOL.

Bawełna amerykańska, zamknięcie:
tycień 8,30 luty 8,32 marzec 8,35 kwiecień 8,29 maj 8,30 czerwiec 8,31 lipiec 8,35 sierpień 8,32 wrzesień 8,29 październik 8,27 listopad 8,27 grudzień 8,29 loco 8,66.

ALEKSANDRJA.

Bawełna egipska, zamknięcie:
Sakellari'd's: styczeń 27,03 maj 28,12 lipiec 28,23 listopad 26,75
Ashmouni: luty 19,30 kwiecień 19,40 czerwiec 19,98 sierpień 19,57 październik 18,65 grudzień 18,94.

NOWY JORK.

Bawełna amerykańska:
Zamknięcie: styczeń 15,58 luty 15,69 marzec 15,80 październik 15,42 listopad 15,46 grudzień 15,50
Kontrakty: styczeń 15,86 kwiecień 16,26 maj 16,40 czerwiec 16,37 lipiec 16,40 sierpień 15,10 wrzesień 15,90 październik 15,70 listopad 15,72 grudzień 15,80 loco 16,60.

Zapisujcie się na członków L.O.P.P.

WYDAWAĆ OSZCZĘDNIIE winno być hasłem każdego obywatela WAŻNA NOWINA DLA WSZYSTKICH



Jeż. Przedst. D/N R. Wertheim, Warszawa, Królewska 18.

Szkoła Inżynierska w Manheim
subwencionowana przez miejski instytut politechniczny
Budowy Maszyn i Elektrotechniki
Konstrukcja samochodów Prąd silny
Technika lotnicza Prąd słaby
Oddział lotu szybowego.
Bursa dla studentów.

Nowocześnie urządzone laboratoria.

TO PIERWSZY Europejski film dźwiękowy
W rolach głównych:
Dita Parlo i Willi Fritsch

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi—Wydział Podatkowy—niniejszem podaje do wiadomości, że w czasie od 24 do 25 kwietnia 1930 r. odbędą się przymusowe licytacje ruchomości niżej wymienionych osób na pokrycie nieuiszczonych podatków, wzgl. opłat:

Dnia 24 kwietnia 1930 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu.

SKŁADKA NA RZECZ FUNDUSZU BEZROBOCIA.

- 151 „Alwar“, Żeromskiego 98, maszyna do pisania.
152 Candryk J., Piotrkowska 225, otomana
153 Ekstein B-cia, Wólczajska 224, maszyna do pisania
154 Fuks J., Zakątna 57, maszyna do pisania, biurko
155 Lipiński R., Leszno 3, 140 kg. przedzą
156 Lecznica dla zwierząt, Kopernika 22, maszyna do pisania
157 Rorman A., 11 Listopada 46, szafa
158 Zapp J., 28 p. Strz. Kan. 73, maszyna do pisania

PODATEK OD SPADKÓW I DAROWIZN.

- 159 Frydman R., Wschodnia 31, meble

2 PROC. OPLATA OD UMÓW O PRZENIESIENIU WŁASN. NIERUCHOMOŚCI.

- 140 Tow. dla Handlu i Przemysłu „S. Djszin“, Piotrkowska 8, maszyna do pisania, meble biurowe

PODATEK OD ZBYTKU MIESZKANOWEGO.

- 141 Rajberger B., Zawadzka 20, waga
142 Szwajcer W., Piotrkowska 114, żyrandol

SKŁADKA NA RZECZ GMINY ŻYDOWSKIEJ.

- 143 Działowski B., Piotrkowska 62, 25 szt. materiału
144 Frydman A., 11 Listopada 37a, meble
145 Niesławski F., Skwerowa 1, fortepian
146 Rabinowicz J., Zachodnia 64, kasa ogniotrwała, szafa
147 Szatan W., 6-go Sierpnia 33, meble
148 Sendacz J., 11 Listopada 3, szafa
149 Wilczek G., Nawrot 39, meble

PODATEK KOMUNALNY OD LOKALI ZA ROK 1924.

- 150 Ferster M., Piotrkowska 41, 10 mtr. jedwabiu
151 Gepner J., Piotrkowska 17, meble
152 Horowicz M., Andrzejka 45, meble
153 Joskiewicz S., Piotrkowska 37, meble
154 Mandelbaum Sz., Piotrkowska 42, meble
155 Turowski I., Zielona 48, meble
156 Ajtenberg H., Kolejna 5, 500 kg. żelaza, waga
157 Ajbyszyc A., Zawadzka 40, meble
158 Abramowicz Ch., Zawadzka 23, meble
159 Aleksandrowicz Ch., Zawadzka 23, meble „Bip“, Piotrkowska 93, maszyna do pisania
160 Birnbaum E., Gdańska 35, meble
161 Brawerman M., Kilińskiego 30, meble
162 Cwilling M., Anstadtta 5, meble
163 Bortner M., Piotrkowska 117, meble
164 Blot E., Piotrkowska 116, meble
165 Bek A., Podleśna 14, meble
166 Berndt H., Targowa 17, meble

- 167 Buchbinder P., Zachodnia 31, meble
168 Czechanowski F., Al. I Maja 50, towary kolonialne
169 Caryski M., Zawadzka 15, meble
170 Cygelberg Sz., Zachodnia 49, meble
171 Cywińska M., Zachodnia 52, meble
172 Caryski M., Zawadzka 12, meble
173 Chabański M., Zawadzka 23, meble
174 Chwat L., Zawadzka 30, meble
175 Dołgolewski L., Lipowa 71, meble
177 Dudelczak M., Zielona 48, meble
178 Dudelczak i S-ka, Wólczajska 52, maszyna do krajanja papieru
179 Flatten i Pisterman, Piotrkowska 29, 300 mtr. towaru
180 Frenkel J., Podleśna 4, maszyna do pisania
181 Fogel J., Zawadzka 2, 20 szt. towaru
182 Frenkel F., Zawadzka 17, meble
183 Fromer A., Zawadzka 22, meble, maszyna do szycia
184 Faktor B., Zawadzka 23, meble
185 Fiszhaut St., Zawadzka 30, meble
186 Fogel J., Zawadzka 2, 20 szt. towaru
187 Goldman i Salomon, N. Cegielniana 24, meble
188 Głowińska G., Wólczajska 44, meble, radio - aparat
189 Geldring I., Piotrkowska 37a, kredens
190 Gegizin H., Piotrkowska 93, meble
191 Gotlieb Sz., Piotrkowska 120, meble
192 Granowski I., Piotrkowska 122, pianino
193 Gotlib S., Piotrkowska 120, kredens
194 Goździk H., Zachodnia 23, meble
195 Gelade I., Zawadzka 22, meble
196 Gelibter M., Zawadzka 28, meble
197 Gothelf A., Zawadzka 28, meble
198 Gliksman S., Zawadzka 30, meble
199 Granasowa B., Piotrkowska 124, szafa
200 Gotlib R., Zachodnia 30, meble, maszyna do szycia
201 Gepert K., Zawadzka 1, 70 szt. kapeluszy
202 Helman M., Cegielniana 26, maszyna do pisania, biurko
203 Hoper J., Piotrkowska 85, meble, kapy
204 Hertig H., Wólczajska 74, meble
205 Hendeles D., Kilińskiego 44, meble
206 Hermalin H., Zawadzka 9, meble
207 Horowicz A., Zawadzka 20, kasa ogniotrwała, maszyna do szycia, meble
208 Jakubowicz A., Narutowicza 42, szafa
209 Jakubowicz N., Zawadzka 3, meble
210 Joskiewicz G., Zawadzka 33, kasa, kontuar
211 Judelewicz H., Zawadzka 52, maszyna do szycia, szafa
212 Kurc T., Cegielniana 50, maszyna do szycia, meble

- 213 Kanig L., Piotrkowska 67, meble
214 Kokosiński J., Nawrot 34, meble
215 Kon D., Piotrkowska 109, maszyna do szycia, meble
216 Koziorowski St., Piotrkowska 112, maszyna do szycia, 25 żełazek elektrycznych
217 Kon M., Wólczajska 65, pianino
218 Korngold M., Moniuszki 1, pianino
219 Krauze I., Zawadzka 19, meble
220 Kafeman A., Zawadzka 22, meble
221 Krenicki M., Zawadzka 28, maszyna do pisania, meble
222 Kusmiński M. H., Zawadzka 15, meble
223 Lewi J., Wólczajska 18, meble
224 Lewensohn M., Kilińskiego 43, meble
225 Lipski J., Piotrkowska 114, meble
226 Lipiński J., Piotrkowska, meble
227 Lewkowicz A., Wólczajska 62, pianino
228 Lipiński M., Piotrkowska 82, meble
229 Lipszyc J., Zachodnia 49, meble
230 Lewi Sz., Zawadzka 20, meble
231 Lipiński J., Piotrkowska 114, meble
232 Lichtensztajn H., Zawadzka, meble
233 Landau H., Zawadzka 40, maszyna do szycia, meble
234 Landau H., Zawadzka 40, meble
235 Lipmanowicz L., Andrzejka 38, szafa
236 Minc I., Kilińskiego 44, kredens
237 Mordkiewicz A., Piotrkowska 109, maszyna do pisania, meble
238 Minc B., Zawadzka 23, meble
239 Motyl F., Zawadzka 19, meble
240 Nalkenbaum A., Kilińskiego 43, szafa
241 Nowak J., Zawadzka 9, maszyna do szycia, meble
242 Natansohn Sz., Zawadzka 49, kasa
243 Olszfr Fr., Andrzejka 58, meble
244 Orbach Sz., Piotrkowska 116, meble
245 Opolon M., Zawadzka 40, meble
246 Pines J., Wschodnia 23, meble
247 Pacanowski B., Zielona 57, meble
248 Pikowa, Zawadzka 14, meble
249 Rothard Ch., Gdańska 66, meble
250 Rozenblum L., Piotrkowska 69, meble
251 Rozenblat M., Piotrkowska 211, meble
252 Rozenblat W., Piotrkowska 120, meble
253 Rotlewi Sz. i Kaufman M. L., Zachodnia 26, maszyna do wyrobu pończoch
254 Rubinlicht M., Zachodnia 49, meble
255 Rozentel D., Zawadzka 5, meble
256 Rubin J., Zielona 42, meble
257 Rozenberg Sz., Gdańska 59, meble
258 Segal W., Kilińskiego 46, meble
259 Sendyk J., Gdańska 35, meble
260 Szulzinger S., N. Targowa 20, meble
261 Szwajcer W., Piotrkowska 114, pianino, meble

- 262 Stejgert B. R., Piotrkowska 122, kredens
263 Szykier J., Wólczajska 43, meble
264 Sztrowajns A., Zachodnia 33, meble
265 Szeps B., Zachodnia 52, pianino, meble
266 Siplński A., Zawadzka 52, meble
267 Szwajcer W., Piotrkowska 116, kasa
268 Stowarzyszenie Jubilerów, Zawadzka 4, meble
269 Szmulewicz J., Zawadzka 5, meble
270 Fiwek E., Wólczajska 77, meble
271 Tempel I., Wólczajska 37, pianino
272 Tomaszewski T., Zachodnia 39, meble
273 Tenenbaum I., Zawadzka 36, meble
274 Ursztajn Ch., Zawadzka 25, meble
275 Wołyński J., Gdańska 37, meble
276 Wajnkranec, Piotrkowska 117, meble
277 Wajnsztajn I., Wólczajska 62, meble
278 Wiślicki A., Zachodnia 33, meble, maszyna do szycia
279 Warszawski H., Piotrkowska 88, kasa ogniotrwała
280 Widderszal E., Zawadzka 11, czekolada
281 Zybierszac L., Kilińskiego 44, meble
282 Zylberszpice M., Andrzejka 7, meble
283 Żurkowski J., Piotrkowska 129, meble
284 Zychliński J., Zawadzka 9, meble, maszyna do szycia

Dnia 25 kwietnia 1930 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu.

SKŁADKA NA RZECZ FUNDUSZU BEZROBOCIA.

- 285 Angerstein, Lewi i Siejkowski 6-go Sierpnia 17, maszyna do pisania, kasa ogniotrwała
286 Berkut i Olszfr, Lipowa 43, warsztat tkacki
287 „Brus“, 11 Listopada 192, kasa ogniotrwała
288 Frajman Sz., 6-go Sierpnia 47, 950 mtr. towaru
289 Fuks J., Zakątna 57, maszyna do pisania, biurko
290 Frymer J., Piotrkowska 68, maszyna do szycia
291 Grynberg Ch., Pomorska 44, meble
292 „Leszno“, Leszno 39, meble
293 Librach, Hornberger i S-ka, Zielona 13, warsztat mechaniczny
294 Mokrski K., Lipowa 43, warsztat angielski
295 „Rutyna“, Kilińskiego 202, kasa ogniotrwała, maszyna do liczenia, maszyna do pisania, kociół
296 Szak M., Żeromskiego 9, pianino

PAŃSTW. i KOMUNALNY PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI.

- 297 Rzepnik H., Mauzera 4, skóra
OPLATA ZA PRAWO JAZDY PO MIEŚCIE
298 Borkowski A., Rokicińska 13, kredens
299 Hofman K., Rokicińska 10, meble, waga
300 Krajowa Fabryka Wstążek, Żeromskiego 98, maszyna, biurka

- 301 Mekówka J., Rokicińska 20, mąka

PODATEK OD ZBYTKU MIESZKANOWEGO.

- 302 Śpiewak M. i S-ka, Piotrkowska 254, maszyna do pisania

PODATEK KOMUNALNY OD LOKALI.

- 303 Szelubski R., Zamenhofska 6, zegar
304 Wojdyłowski A., Piotrkowska 214, meble
305 Wiślicki L., Żeromskiego 54, kredens

PAŃSTW. PODATEK OD LOKALI

- 306 Jabłoń M., Zamenhofska 13, kredens
307 Antoniewska M., Przędzalniana 30, maszyna do szycia, meble
308 Bentler A., Kilińskiego 134, meble
309 Białecki I., Rzgowska 2, meble
310 Białecki Sz., N. Zarzewska 6, meble
311 Barez E., Kilińskiego 117, kredens
312 Blumenfeld Sz., Kilińskiego 73, meble
313 Borsztajn A., Zamenhofska 6, maszyna do szycia, meble
314 Czerniowski M., Sieradzka 3, meble
315 Cukier I., Zamenhofska 6, meble
316 Drynkowski A., Sienkiewicza 56, meble, maszyna do szycia
317 Friedman I., Zamenhofska 6, maszyna do szycia, meble
318 Goepfert H., Kilińskiego 145, meble
319 Goldberg A., Rzgowska 2, meble
320 Goldberg A., Rzgowska 2, meble
321 Gessler L., Wodna 26, kredens
322 Hentsch K., Kilińskiego 130, maszyna do szycia, meble
323 Hohn Wanda, Kilińskiego 162, meble, maszyna do szycia
324 Jekiel A., Sokola 13, meble
325 Jannik J., Wólczajska 112, meble
326 Kiliński Z., Kilińskiego 126, kredens
327 Kirsz A., Senatorska 12, meble
328 Kleinmann M., Sieradzka 3, 3 worki maki
329 Łuczak A., Krzywa 4, meble
330 Leszczyńska Z., Wólczajska 117, meble
331 Parzeneczewski Sz., Kilińskiego 127, meble
332 Pawlak Wl., Kilińskiego 143, 2 bufety z marm. płytami
333 Renert J., N. Zarzewska 7, 2 bufety i wagi
334 Tow. Rzemieślnicze „Resursa“, Kilińskiego 123, maszyna do pisania
335 Renert J., N. Zarzewska 7, meble
336 Stempniowski St., Rzgowska 109, meble
337 Stempniowska A., Wodna 21, meble
338 Tabaksbilal I., Kilińskiego 141, meble
339 Troppe J., N. Zarzewska 7, maszyna do szycia
340 Urbański E., Kilińskiego 145, tokarnia
341 Wojciechowski W., Kilińskiego 176, maszyna do pisania
342 Weikert J., Debowo 5, szafa
343 Wojdyłowski A., Piotrkowska 214, maszyna do pisania, meble
344 Wojciechowski W., Kilińskiego 172, 2 bufety
345 Vetterlich, Kilińskiego 176, maszyna do szycia



Dziś uroczysta premiera Na inaugurację dźwiękowego kina



odegrany zostanie najnowszy film p. t.

PIEŚNIARZ PARYŻA

100% dźwiękowy film

W roli gł. niezrównany pieśniarz

MAURICE

CHEVALIER



Reżyserował twórca
„Upadłego Anioła”

Richard Wallace

Film demonstrowany będzie na
aparatach dźwiękowych systemu
Western-Electric

Początek seansów o 4, 6, 8 i 10 wiecz. W sobotę i niedzielę o 12-cj.
Passe-partout i bilety ulgowe bezwzględnie nieważne.

PŁYN ESHA
WYKABIA WSZELKIE
PLAMY.
NIEOCENIONY
W PODRÓŻY,
NIEZBĘDNY / ZNAK
W KAŻDYM
DOMU.
/ OCHRONNY

APTEKA ST. HAMBURGA I SKI
W ŁODZI, UL. GŁÓWNA 50.

Żądać wszędzie!

Ogłoszenia drobne

NA OKRES
przedświąteczny najlepsze detektory
po cenach znacznie niższych poleca
inżynier Hamer, 6-go Sierpnia 1.
3611

BIŻUTERIA,
zegarki na raty, ceny gotówkowe.
„Preciosa”, Piotrkowska 123, w pod-
wórzu. 3442-6

DWA POKOJE
razem łączące się, słoneczne, fronto-
we, elegancko umeblowane, odpo-
wiednie dla małżeństwa ewentualnie
z używalnością kuchni do wynajęcia
Na życzenie może być całodzienne
utrzymanie. Winda, wygody, Zawadz-
ka 1, m. 11, front. 3552-5

POKÓJ
słoneczny umeblowany z wszelkimi
wygodami, telefonem, wynajmę jednej
osobie. Wschodnia 36, m. 13. 885-2

ZGUBIONO
książeczkę wojskową wydaną przez
P. K. U.—Łódź, na nazwisko Przerow-
skiego Jana, zam. Kilińskiego 40.
890-3

Premjera w dniach najbliższych **W CASINIE**

Moralność Pani Dulskiej

pierwszy i jedyny Polski film dźwiękowy - śpiewny i mówiony

grają, mówią i śpiewają

oryg. motywy i kier. muz. Ludomira Różyckiego i Br. Szulca.

Pierwsze słowo polskie z ekranu wygl.:
JÓZEF WĘGRZYN.

Dr. med.
SILBERSTROM
ZIELONA 11
Tel. 113-42
Choroby skórne i weneryczne.
Usuwanie szpecących włosów elektro-
liza. Leczenie Lampą Kwarcową.
Przyjmuje od 4 do 8 p. p.
Panie od 4-5. Niedziela od 9-1
Dla niezamożnych ceny lecznic.

DR.
ST. BIBERGAL
Moniuszki 11, telef. 163-22
Choroby skórne i weneryczne, elek-
troterapia Przyjmuje od 8-10 i od
5-8, wiecz. w niedz. od 10-12.

**NAJLEPSZE
CIASTKA**

oraz wody gazowe
fabryki „Źródło”

POLECA
CUKIERNIA Z. GOMOLINSKIEGO
PRZEJAZD 1, tel. 133-72 i 209-87.

Dr. med.
J. Sadokierski
STOMATOLOG
chirurgja szczęk i jamy ustnej,
regulacja zębów
Rentgenodjagnostyka
ul. Piotrkowska 164, — Tel. 114-20.
Ordynuje 3-7 3257



Na dogodnych warunkach!

Wielki wybór
wózków dzieci-
nych krajowych i
zagranicznych 16-
żek metalowych
wyścigowych ame-
rykańskich, mate-
racy wyścielanych
oraz materacy
sprężynowych
„Patent” do
meblowych łóżek
podług miary.
Nabyć można w
fabrycznym skła-
dzie 3244

„DOBROPOL”
Łódź,
Piotrkowska 73
w podwórzu,
tel. 158-81.

ADMINISTRACJE

jednego. ewtl. kil-
ku domów przy-
mie rutynowany
administrator,
obeznany ze
wszelkimi spra-
wami w tej dzie-
dzinie. Zagwaran-
towana oszczędna
i uczciwa gospo-
darka. — Łask
zgłoszenia pod
„Administrator”

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
datkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za ośmiesienie
40 groszy i przesyłka pocztowa w kraju — zł. 6,50; zagranicą — zł. 10,—

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy i szpalitowy (strona 5 szpalit —): w tekście 50 gr., nadesłane po tele-
ście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalit) 12
gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1,50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; naj-
mniejsze zł. 1,20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 30
proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.